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سفیر ایران در مسکو:

 پیام رهبر معظم انقلاب به پوتین، دارای ابعاد مختلفی 
کرات نداشت بود و ربطی به مذا

کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو با اشاره به ابلاغ پیام مقام معظم رهبری 
گفت: این پیام  کشورمان،  به رئیس جمهور روسیه توسط وزیر امور خارجه 
ابعاد مختلفی داشت و همانطور که آقای دکتر عراقچی گفتند این بود که روابط 
کرات و  خود با دوستان را استمرار خواهیم بخشید و این روابط ربطی به مذا
گفتگوهایمان نخواهد داشت.وی درباره پاسخ پوتین، اظهار کرد: مقام معظم 
رهبری در پیامشان به برخی از حوزه ها اشاره کرده بودند و آقای پوتین هم به 
همان حوزه ها اشاره کردند. وی خاطرنشان کرد: آقای پوتین در ملاقات با آقای 
عراقچی چندین بار تکرار کرد که رابطه ما با آمریکا، به رابطه با ایران ارتباطی 
کت ما پیش از این  نخواهد داشت، ما رابطه مان را بسیار مهم می دانیم، شرا
نزدیک بود، اما با امضای معاهده جامع راهبردی، رابطه ما کاملاً راهبردی شده 

است و در همه حوزه باید روابطمان را گسترش بدهیم.
سفیر ایران در مسکو یادآور شد: روز بعد )جمعه ۲۹ فروردین ۱۴۰۴( که با آقای 
کره داشتیم، وزیر امور خارجه روسیه هم گفت که آقای پوتین خیلی از  لاوروف مذا

مجموعه پیام و ملاقات، راضی بودند. 

در نشست ستاد اقتصادی دولت مطرح شد

گزارش بانک مرکزی از اقدامات انجام شده برای حفظ 
ارزش پول ملی

نشست ستاد اقتصادی دولت به ریاست »مسعود پزشکیان« و با حضور 
مسئولان وزارتخانه ها و سازمان های اقتصادی دولت برگزار شد.

در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی گزارش مفصلی از اقدامات انجام شده 
برای »حفظ ارزش پول ملی و الزامات آن« ارائه کرد. همچنین آخرین وضعیت 

تورم و چگونگی کنترل و تأثیر آن بر ارزش پول ملی مورد بررسی قرار گرفت.
آخرین وضعیت و حجم تسهیلات ارائه شده، اعم از تسهیلات اعطایی به 
بخش تولید و صنعت و نیز رشد ۱۵۹ درصدی اعطای تسهیلات بخش ازدواج و 

رشد ۱۰۶ درصدی تسهیلات فرزندآوری نیز بخش دیگری از این گزارش بود.
در این جلسه همچنین برنامه های بانک مرکزی در هدایت اعتبارات به 
سمت سرمایه گذاری در خدمت تولید و نیز تامین سرمایه در گردش صنعت مورد 

بحث قرار گرفت و ادامه این بحث به جلسه آتی موکول شد.

محسنی اژه ای به چین سفر می کند
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه جمهوری 
در  شرکت  به منظور  قضایی  عالی  هیأت  یک  رأس  در  امروز  ایران،  اسلامی 
بیستمین اجلاس رؤسای نظام های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای، به شهر هانگژو چین سفر خواهد کرد.رئیس دستگاه قضا در سفر 
به هانگژو چین، ضمن سخنرانی در مراسم افتتاحیه و اختتامیه بیستمین 
اجلاس رؤسای نظام های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، 
با رؤسای دستگاه های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، 
دیدارهایی دوجانبه خواهد داشت.رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران 
در جریان شرکت و سخنرانی در اجلاسیه رؤسای نظام های قضایی کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای، راهکارهایی راهبردی و عملیاتی را برای توسعه 
هرچه بیشتر هماهنگی ها و همکاری های حقوقی و قضایی کشورهای عضو این 

سازمان مهم، پیشنهاد خواهد کرد.

فرمانده هوانیروز ارتش: 

بالگردهای هوانیروز آماده انجام ماموریت های رزمی و 
پشتیبانی هستند

فرمانده هوانیروز ارتش درباره توانمندی ها و دستاوردهای هوانیروز در 
عرصه های رزمی، پشتیبانی و امدادرسانی، گفت: هوانیروز ارتش، با در اختیار 
داشتن نیروهایی ورزیده، متعهد و تجهیزاتی به روز، یکی از ستون های اصلی 
دفاع از کشور و پشتیبانی از نیروهای زمینی است. نقش هوانیروز در بحران هایی 
همانند زلزله، سیل، انتقال مجروحان و کمک رسانی به مناطق صعب العبور، 

نمونه ای روشن از حضور مؤثر ارتش در کنار مردم است.
امیر سرتیپ دوم خلبان سیدقاسم خاموشی افزود: هوانیروز در سال های 
اخیر با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان متعهد، شاهد بازآماد و ارتقای 
امروز نیازهای  که  بالگردها بوده است، به گونه ای  تجهیزات پروازی به ویژه 
کامل  کشور تأمین می شود.وی درباره آمادگی  عملیاتی هوانیروز در داخل 
کید  یگان های مختلف این نیرو برای انجام مأموریت های رزمی و پشتیبانی، تأ
کشور فعال   کنون در تمامی مناطق عملیاتی  کرد: بالگردهای هوانیروز هم ا
هستند و با توان بالای مانور، نقش تعیین کننده ای در رزمایش ها و مأموریت های 
مشترک ایفا می کنند. هوانیروز با روحیه ای جهادی و تکیه بر تخصص داخلی، 
آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی است و در مسیر پیشرفت، 

استقلال و قدرت دفاعی کشور، با گام هایی استوار به حرکت ادامه خواهد داد.

معاون هماهنگ کننده نزاجا: 

نیروی زمینی ارتش آماده مقابله با تهدیدات است
 امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی، معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی 
ارتش، در آیین صبحگاه ستاد نیروی زمینی ارتش که با حضور کارکنان پایور 
و وظیفه برگزار شد، با اشاره به نقش نزاجا در پیروزی انقلاب اسلامی و حفظ 
نظام مقدس جمهوری اسلامی، گفت: ارتش به عنوان بازوی قدرتمند نظام، 
با پیاده سازی دکترین نظامی موفق و مؤثر خود، توانسته  است توان رزمی، 

بازدارندگی و آمادگی دفاعی کشور را به بهترین سطح ارتقا دهد.
وی برگزاری رزمایش های امنیتی، تهاجمی و متحرک این نیرو در سال گذشته 
را امری اثرگذار در توسعه بازدارندگی کشور دانست و تصریح کرد: در سال گذشته، 
رزمایش های عزت بخش و اقتدارآفرینی توسط نیروی زمینی ارتش برگزار شد 
که توانستند ضمن ارتقای توانمندی نیروهای مسلح کشور و افزایش دامنه 
بازدارندگی نظام اسلامی، به هم افزایی در آمادگی رزمی، نمایش  قدرت، چابکی و 
افتخار در نیروی زمینی ارتش منتهی شوند. امروز باید بگوییم که نیروی زمینی 

ارتش، نیرویی حاضر به یراق، چابک و آماده مقابله با انواع تهدیدات است.
ارتش به منظور  اقدامات نیروی زمینی  نزاجا به  معاون هماهنگ کننده 
محقق سازی  شعار سال اشاره کرد و گفت: مطابق منویات فرمانده معظم کل قوا، 
سال جاری به عنوان سال »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده است. در 
همین راستا نیروی زمینی ارتش، علاوه بر وضعیت مثبت، رو به رشد و امیدبخشی 
که درخصوص پایش ارضی و حراست از حدود و ثغور ایران اسلامی پدید آورده، در 
حوزه های اقتصادی مرتبط با حوزه کاری این نیرو هم، به دنبال سرمایه گذاری و 

تمهید زیرساخت ها جهت تحقق هرچه بیشتر و بهتر شعار سال است.

انرژی سازمان برنامه و بودجه  رئیس امور 
دولت  اساسی  اقدام  چهار  تشریح  با  کشور 
چهاردهم برای رفع ناترازی انرژی گفت: شورای 
اقتصاد سال گذشته مجوزهای کلانی در حوزه 
سرمایه گذاری نفت و گاز صادر کرد که می توان 
به توسعه میادین نفتی آزادگان، سومار، آذر، 

سامان، دلاوران و بند کرخه اشاره کرد.
اقدامات  تشریح  با  کریمی  محمدصادق 
انجام شده در حوزه انرژی در سال گذشته اظهار 
داشت: از آنجا که یکی از دغدغه های اساسی 
در حوزه انرژی کشور رفع ناترازی است، دولت 
گذشته اقدام به تهیه برنامه  چهاردهم سال 
جامع دولت توسعه انرژی های تجدیدپذیر کرد.

در  می توان  را  دولت  اقدامات  افزود:  وی 
توسعه«،  هفتم  برنامه  »اجرای  دسته  چهار 
اقتصاد«،  شورای  با  مرتبط  »فعالیت های 
»اقدامات شورای عالی انرژی« و »پیگیری های 
کلیدی در راستای رفع ناترازی انرژی« گروه بندی 

کرد.
انرژی سازمان برنامه و بودجه  رئیس امور 
کشور با اشاره به اهمیت برنامه هفتم توسعه 
به عنوان سند ملی و کلان، اقدامات انجام شده 
و  برشمرد  گسترده  بسیار  را  بخش  این  در 
گاز به  افزود: اصلاح یارانه سوخت، ارائه نفت 
ناوگان حمل ونقل در مسیر، تدوین آیین نامه 
پرداخت  مجوز  و  انرژی  بهینه سازی  حساب 
اساسنامه  تهیه  و  پایه ریزی  حساب،  این  از 
سازمان بهینه سازی انرژی، تشکیل بازار برق 
و افزایش سهم معاملات برق در بازار، اجرای 
و  دریایی  سوخت رسانی  آیین نامه های 
فراورده های  تولید  کیفی سازی  برنامه های 
نفتی ازجمله مهم ترین اقدامات در این زمینه 
محسوب می شوند.کریمی اصلاح رابطه مالی 
دولت و شرکت ملی نفت را یکی از برنامه های 
اساسی در این زمینه برشمرد و اعلام کرد: این 
موضوع یکی از نقاط کلیدی توسعه در صنعت 
که آیین نامه آن  نفت ایران محسوب می شود 

تصویب و برای اجرا آماده شد.

برای  اقتصاد  شورای  مجوز 
سرمایه گذاری های کلان در نفت و گاز

انرژی سازمان برنامه و بودجه  رئیس امور 
در  اقتصاد  شورای  نقش  به  اشاره  با  کشور 
گفت:  انرژی  حوزه  کلان  تصمیم گیری های 
کلانی در حوزه  در شورای اقتصاد، مجوزهای 
سرمایه گذاری نفت و گاز صادر شد که ازجمله 
آنها می توان به طرح های توسعه میادین نفتی 
آزادگان، سومار، آذر، سامان، دلاوران و بند کرخه 

اشاره کرد.
کریمی ادامه داد: پارسال گازرسانی به استان 
سیستان و بلوچستان که از مناطق محروم کشور 
به شمار می رود، با حمایت شورای اقتصاد در 
دستور کار قرار گرفت و مجوزهای لازم برای اجرا 

صادر شد.

حوزه  در  دولت  جامع  برنامه  تهیه 
تجدیدپذیرها

انرژی سازمان برنامه و بودجه  رئیس امور 
کشور یکی از رویکردهای دولت چهاردهم در 
انرژی های  توسعه  را  انرژی  ناترازی  رفع  حوزه 
تجدیدپذیر برشمرد و افزود: در این رابطه پارسال 
انرژی های  توسعه  برای  دولت  جامع  برنامه 
مجوزهای  شامل  که  شد  تهیه  تجدیدپذیر 
شورای اقتصاد، ترک تشریفات مناقصه و تنظیم 

آیین نامه های مربوطه بود.
وزیران،  هیأت  همچنین  گفت:  کریمی 
آیین نامه ای برای توسعه کسب وکارهای مرتبط 
با انرژی های تجدیدپذیر تصویب کرد که در آن 
اجازه صادرات و فروش برق به صنایع و عرضه 
این  شد؛  فراهم  انرژی  بورس  سبز  تابلوی  در 
اقدامات نقاط عطفی در توسعه تجدیدپذیرها 
و کاهش ناترازی به شمار می روند.وی با یادآوری 
اینکه برای بهبود شرایط در صنعت برق، ماده 
۱۰ قانون مانع زدایی از این صنعت اصلاح شد، 
افزود: با اصلاح صورت گرفته، یارانه ها به صورت 
بهینه در زنجیره تولید، انتقال و توزیع مصرف 
برق تخصیص داده می شود؛ این اقدام نه فقط 
موجب بهبود اقتصادی در بخش صنعت برق 
شد، بلکه زمینه افزایش بهره وری را نیز فراهم 
کرد.این مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه 
قانونی  مصوبات  تصویب  داد:  ادامه  کشور 
برای رفع موانع توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
شامل مجوزهای صادرات برق، تخصیص زمین 
فراهم سازی  ارزی،  تسهیلات  ارائه  و  مناسب 
برق  برای عرضه  انرژی  بورس  زیرساخت های 

بلندمدت  اهداف  پیش بینی  تجدیدپذیر، 
در  به ویژه  خورشیدی  انرژی های  توسعه  در 
برنامه های تابستانی اوج بار و تقویت زیرساخت 
انرژی در جزایر راهبردی جنوب کشور در کارنامه 

عملکرد این بخش به ثبت رسید.

اصلاح پلکانی یارانه سوخت بخش معدن و 
صنایع بالادستی نفت

تخصصی  اقدامات  به  ادامه  در  کریمی 
حوزه های  در  گذشته  سال  در  انجام شده 
مختلف انرژی اشاره کرد و افزود: در برنامه های 
کلان بخش نفت و گاز، اصلاح یارانه سوخت در 
بخش معدن و صنایع بالادستی نفت به صورت 
کاهش سالانه ۱۰ درصد بود که آیین نامه مربوطه 

به تصویب رسید و وارد مرحله اجرا شد.
به  سوخت رسانی  تصویب  به  اشاره  با  وی 
ناوگان حمل ونقل باربری و مسافری، هدف از 
تدوین آن را مقابله با قاچاق سوخت برشمرد که 

اجرای آن آغاز شده است.
انرژی سازمان برنامه و بودجه  رئیس امور 
که  به نحوی  برق  بازار  توسعه  داد:  ادامه 
معاملات برق به طور مستقیم میان نیروگاه ها 
و مصرف کنندگان در بورس انرژی انجام شود و 
تنظیم آیین نامه های کیفی سازی فراورده های 
نفتی و سوخت رسانی دریایی که زیرساخت های 
آن فراهم شده و درآمد ارزی قابل توجهی برای 
کشور ایجاد خواهد کرد از دیگر اقدامات حوزه 

نفت و گاز بود.

برنامه ریزی برای تامین برق جزایر جنوبی 
کشور

رئیس امور انرژی سازمان برنامه و بودجه 

انرژی  شورای عالی  نقش  به  اشاره  با  کشور 
اقدامات  کلان،  سیاستگذاری های  در 
کرد  انجام شده در این بخش را مهم ارزیابی 
و گفت: در این شورا، مصوبات گذشته به طور 
که ازجمله این مصوبات  جدی پیگیری شد 
تضمین  انرژی،  بهینه سازی  بازار  توسعه 
واردکنندگان  برای  انرژی  عدم تحویل  جرایم 
بود  شرکت هایی  تقویت  همچنین  و  بازار  به 
پیشنهاد  را  انرژی  مصرف  بهینه سازی  که 

می دهند.
بهینه سازی   شرکت های  کریمی،  به گفته 
و  خانگی  مصرف کنندگان  با  انرژی  مصرف 
کاهش مصرف، به  با  و  صنعتی تعامل دارند 

اهداف مدیریت مصرف انرژی کمک می کنند.
راهبردی  جزایر  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
گذشته )بودجه  از سال  گفت:  کشور  جنوب 
۱۴۰۳( پیش بینی هایی برای توسعه زیرساخت 
برق در این جزایر انجام شد. با توافقات میان 
وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه، منابع 
لازم از بودجه عمومی و همچنین صنعت برق 
تأمین شد. این اقدامات تا حد زیادی پیشرفت 
کرده است و امیدواریم در سال آینده، در این 

جزایر خاموشی نداشته باشیم.
وی اذعان داشت: فعالیت های انجام شده 
راستای  در  مهمی  گام های   ۱۴۰۳ سال  در 
به ویژه   ، کشور انرژی  چالش های  با  مقابله 
مسیر  ادامه  با  که  امیدواریم  بود.  ناترازی ها 
و  یارانه ها  اصلاح  تجدیدپذیرها،  توسعه 
مدیریت منابع، بتوانیم به اهداف تعیین شده 
کنیم  پیدا  دست  توسعه  هفتم  برنامه  در 
سطح  به  را  کشور  انرژی  زیرساخت های  و 

مطلوبی ارتقا دهیم.

۴ گام اساسی دولت برای رفع ناترازی انرژی
رئیس امور انرژی سازمان برنامه و بودجه خبر داد اخبار کوتاه

تصویب مصوبات 
قانونی برای رفع موانع 
توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر شامل 
مجوزهای صادرات برق، 
تخصیص زمین مناسب 
و ارائه تسهیلات 
ارزی، فراهم سازی 
زیرساخت های بورس 
انرژی برای عرضه برق 
تجدیدپذیر، پیش بینی 
اهداف بلندمدت در 
توسعه انرژی های 
خورشیدی به ویژه در 
برنامه های تابستانی 
اوج بار و تقویت 
زیرساخت انرژی در 
جزایر راهبردی جنوب 
کشور در کارنامه 
عملکرد این بخش به 
ثبت رسید

صنعت  در  سرمایه گذاری  تفاهمنامه 
ارزش ۷۵۰ میلیون  کشور به  حمل ونقل ریلی 
با  فروردین(   ۳۱ )یکشنبه،  گذشته  روز  دلار 
حضور وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل راه آهن، 
سرمایه گذاران بخش خصوصی و فعالان حوزه 

ریلی به امضا رسید.
به  سرمایه گذاری  تفاهمنامه  دو  دیروز، 
مدیرعامل  سوی  از  دلار  میلیون   ۷۵۰ میزان 
آوان  قطارهای  شرکت  مدیرعامل  و  راه آهن 
ریل و مدیرعامل شرکت کشت و صنعت پارس 
شرکت  رسید.تفاهم  امضا  به  هشتگرد  افق 
راه آهن با شرکت قطارهای آوان ریل با هدف 
این  دلاری  میلیون   ۷۱۳ ارزی  سرمایه گذاری 

شرکت در بخش مسافری و لوکوموتیو است.
دستگاه   ۶۰۰ خرید  تفاهمنامه،  این  طبق 
گن  وا دستگاه   ۳۰۰ دار،  مخزن  باری  گن  وا
 ۵۰ و   )DMU( دیزلی  خودکشش  مسافری 

دستگاه لوکوموتیو انجام خواهد شد.
تفاهم شرکت راه آهن با شرکت کشت و صنعت 
پارس افق هشتگرد نیز به منظور سرمایه گذاری 
ارزی ۳۷ میلیون دلاری این شرکت برای تامین و 

گن باری فله بر است. خرید ۶۵۰ دستگاه وا
در این مراسم نورالله بیرانوند، معاون تامین 
سرمایه و اقتصاد حمل ونقل راه آهن جمهوری 
هفتم  برنامه  در  داشت:  اظهار  ایران  اسلامی 
پیشرفت اهداف کمی روشنی برای بخش ریلی 
که از جمله، افزایش  گرفته شده است  درنظر 
سهم حمل ونقل ریلی به ۳۰ درصد و افزایش 

سهم آن در ترانزیت به سالانه ۴۰ میلیون تن قابل 
اشاره است.وی بیان داشت: دستیابی به این 
اهداف مستلزم تدوین برنامه ای جامع در این 
حوزه است، به طوری که امروز برای جذب ۶.۴ 
تومان  میلیارد  هزار   ۴۵۰ معادل  دلار  میلیارد 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت ریلی 
برنامه ریزی شده است که ۷۷ درصد آن در بخش 
ناوگان و ۲۳ درصد در بخش زیربنایی خواهد 
بود. بیرانوند ادامه داد: در این راستا، نسبت 
به تدوین چند بسته مشوق سرمایه گذاری در 
که  صنعت حمل ونقل ریلی اقدام شده است 
سرمایه گذاری،  بازدهی  افزایش  بسته  شامل 
بسته تامین مالی سرمایه گذاری و بسته مدیریت 

ریسک سرمایه گذاری است.
وی پرداخت یارانه صرفه جویی سوخت را 
موتور سرمایه گذاری در بخش ریلی برشمرد و 
گفت: اسفند ماه پارسال ۳۳۰ میلیارد تومان از 
همین محل به سرمایه گذاران پرداخت شده 
میلیارد   ۳۳۰ امسال  ماه  اردیبهشت  و  است 

تومان دیگر نیز پرداخت خواهد شد.
معاون راه آهن همچنین با اشاره به ۱۷ پهنه 
لجستیکی ریلی، خاطرنشان کرد: در این زمینه 
گذاری اراضی هستیم و  به دنبال تسهیل در وا
باید اضافه کنم که ازجمله در پهنه لجستیکی 
سرمایه گذاری  در  خوبی  شتاب  شاهد  آپرین 
گذاری لوکوموتیوهای متوقف  هستیم. وی وا

سرمایه گذاری  طرح های  مالیاتی  معافیت  و 
را دیگر مشوق ها در قالب بسته افزایش بازده 

سرمایه گذاری عنوان کرد.
معاون تامین سرمایه و اقتصاد حمل ونقل 
مالی  تامین  بسته  به  اشاره  با  راه آهن 
امسال  کرد:  خاطرنشان  سرمایه گذاری 
چهار همت پروژه به بانک ملی معرفی شده و 
امیدواریم در سال جدید ۱۰ همت دیگر بتوانیم از 

این محل به پروژه ها تزریق داشته باشیم.
پروژه های  مالی  تامین  در  مشارکت  وی 
مولدسازی  ظرفیت  از  استفاده  زیربنایی، 
تامین  بستر  کردن  فراهم  و  کد  را دارایی های 
و  ملی  توسعه  صندوق  بورس  طریق  از  مالی 
مشوق های  دیگر  را  خارجی  فاینانسرهای 
مالی  تامین  بسته  قالب  در  شده  تدوین 

سرمایه گذاری برشمرد.
به گفته این مقام مسئول راه آهن، مشارکت در 
صدور تضامین سرمایه گذاری غیردولتی، خرید 
تضمینی خدمات نیروی کشش، خرید تضمینی 
خدمات پروژه های زیربنایی و تسهیل صدور 
فاینانس  برای  شرکتی  و  کمیتی  حا تضامین 
بسته  در  شده  تدوین  مشوق های  خارجی، 

مدیریت ریسک سرمایه گذاری است.
کرد: سرمایه گذاری در حوزه  کید  بیرانوند تأ
دارد  به دنبال  کشور  برای  عظیم  منافع  ریلی 
که حداقل سالانه ۱.۲ میلیارد دلار خواهد بود 
و نیمی از آن از محل صرفه جویی در سوخت 

حاصل می شود.

خرید ۶۰۰ دستگاه واگن باری مخزن دار، ۳۰۰ دستگاه واگن مسافری خودکشش دیزلی )DMU( و ۵۰ دستگاه لوکوموتیو

سرمایه گذاری ۷۵۰ میلیون دلاری  بخش خصوصی در صنعت حمل ونقل ریلی کشور


